Tempore praeterito saepe doctrina libertatis falsa homines in error duce-

bantur, et etiam tempore nostro pseudo-prophetae ductum assumunt quod homines decipit ac irretit in conclusionibus vitiosis pro vita sociali. Mater Ecclesia in praeterito passa est forma fallacis libertatis et nunc eadem Ecclesia provocatur exprimere suam conscientiam quae libera est a coactione vel vi in cultu privato et publico.

Documentum Secretariatus ad Unionem christianorum promovendam de libertate religiosa nihil aliud quam doctrina catholica continet et docet. Nihil verius est quod mundus Concilium Vaticanum II iudicabit iuxta fortitudinem et sapientiam eius hoc in documento de libertate. Si Concilium in hac re nihil faciet, homines alia decreta Conciliaria repudiabunt, spes inarcescet in cordibus quae consilium pastorale desiderabant, animae lucem veritatis et unitatis quaerentes triste decedent ex ea quae illis videbatur et illis est unica vox auctoritatis divinae.

Ergo, fortiter urgeo quod materia haec de libertate religiosa Patribus Concilii in sessione tertia praesentetur ut basis disceptationis.

DAVID F. CUNNINGHAM
Episcopus tit. Lampsaci

14

EXC.MUS P. D. EDUARDUS CAELESTINUS DALY

Episcopus Desmoinensis

9 februarii 1964

*Eminentissimi et Excellentissimi Patres
Secretariatus ad unionem Christianorum promovendam,*

Episcopus prorsus ignotus sed Sedis Apostolicae filius devotissimus et filius Vobis breviter scribo ego ad instantissime confectionem et promulgationem decretorum conciliarium *de libertate religiosa* et *de Iudaeis* urgendam. Etenim nos in sic dicta « Zona Biblica » seu « Bible Belt » ecclesiarum protestantium de bona fide fratrum separatorum qui post bellum globale II triginta abhinc annis gestum novum spiritus motum manifestaverunt, testificari possumus cum illis conviventes. Manet tamen, flens dico, quaedam suspicio historice fundata de vera doctrina propositoque Ecclesiae relate ad conscientiae religiosae libertatem.

Ad huiusmodi suspicionem auferendam multum abs dubio adiuvabit declaratio Concilii Nostri Oecumenici publica et clara. Concilio hac de re tante grandis nobis restabit via ad unionem fratrum separatorum Ecclesiae Christi perficiendam, et quidem difficillima atque asperrima.

De aliis, etiam de doctrina Divi Thomae (cf. *Summ. Theol.* II-II^{ae}, q. X, art. 8, c, et 8 ad 3; et art. 12) loquantur alii.

Summa qua par est reverentia permaneo

uti frater

EDUARDUS CAELESTINUS DALY
Episcopus Desmoinen.

15

EXC.MUS P. D. HUGO ALOISIUS DONOHOE